
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

     от   16.02.2024 г.                                                        №18 

Об итогах муниципального этапа областной олимпиады 
школьников в Большесолдатском районе в 2023-2024 учебном году. 

 
В соответствии с Порядком проведения областной олимпиады школьников 
на территории Курской области, утвержденным приказом комитета 
образования и науки Курской области №-1-1192 от 19.10.2021, в рамках 
реализации мероприятий «Выявление и поддержка одаренных детей» 
подпрограммы «Реализация дополнительного образования и системы 
воспитания детей» государственной программы «Развитие образования в 
Курской области», утвержденной Постановлением Администрации Курской 
области от 15.10.2013 №737-па, Министерства  образования и науки Курской 
области от 30.10.2023 №1-11961,приказом Управления образования 
Администрации Большесолдатского района от  13.11.2023 г №115 «О 
проведении  муниципального этапа   областной олимпиады в 
Большесолдатском районе в 2023-2024 учебном году», согласно  
утвержденным требованиями к организации и проведению муниципального 
этапа областной олимпиады школьников,  в период с 8 декабря  по 12 
декабря обучающиеся 10  общеобразовательных организаций района  
приняли участие  в муниципальном этапе областной олимпиады  по  5  
предметам: черчению, краеведению, ОПК, русскому языку и математике (4-6 
кл). 
Определение призеров и победителей Олимпиады осуществлялось согласно 
Порядку  проведения областной олимпиады школьников (выполнение 25% и 
50% задания, 25% от числа участников класса были признаны 
соответственно призерами и победителями) 
В областной олимпиаде приняли участие обучающиеся 4 класса (55 + 
1обучающийся  с ОВЗ), что составило 70 % от общего числа обучающихся 4 
классов (80 чел), по предметам: краеведению -26 чел,   черчению – 2 чел.,   
ОПК –9 чел., русскому языку (5-6 кл) – 14чел., математике   (5-6 кл.) -  8 чел. 
Победителей нет,  4 призера по русскому языку, 2 по краеведению, 1- по  
черчению, 2 –по ОПК. 
Из 56 обучающихся 4 класса, участвующих в олимпиаде, на муниципальный 
уровень прошли 13 из: МКОУ «Большесолдатская СОШ», МКОУ 
«Розгребельская СОШ», МКОУ «Саморядовская СОШ», МКОУ 
«Косторнянская ООШ», МКОУ «Сторожевская ООШ».   Победителей нет, 
1- призер, обучающийся МКОУ «Розгребельская СОШ»,  
(учитель Татаренкова Ю.В.) 

Информация 
об участниках   МЭО областной олимпиады  (в разрезе школ) 



Список 
обучающихся, победителей и призеров,  муниципальном этапа 
областной олимпиады  школьников в  2023-2024 учебном году. 

 

№ 
п/п Фамилия, имя Наименование  ОУ кл

асс предмет 
Побед
итель, 
призер 

Рей 
тин
г 

Мак 
бал. учитель 

1. Окунев Макар 
Андреевич 

МКОУ "Скороднян-
ская СОШ" 

8 ОПК Призер 31 80 Окунева С.Н. 

2 
Плюхина 
Виктория 
Александровна 

МКОУ "Нижнегри-
динская СОШ" 

9 ОПК призер 29 80 Полунин А.М. 

3 Петина Дарья 
Владимировна 

МКОУ "Розгребель-
ская СОШ" 5 

Русский 
язык 

призер 38 80 Миненкова 
С.И. 

4 Кузнецов Ярослав 
Юрьевич 

МКОУ "Большесол-
датская СОШ" 5 Б Русский 

язык 
призер 41 80 Горбулин 

В.А. 
5 Нескородева 

Юлия Павловна 
МКОУ "Саморядов-
ская СОШ" 6 Русский 

язык 
призер 40 90 Мироненко 

Н.Д 
6 Карпов Никита 

Владимирович 
МКОУ " Косторня-
нская ООШ" 6 Русский 

язык 
призер 34 90 Кучер Е.П. 

7 Гридина 
Маргарита 
Викторовна 

МКОУ "Нижнегри-
динская СОШ" 9 

краеведе
ние 

призер 16 38 Головатая 
И.А 

8 Грива Полина 
Андреевна 

МКОУ 
Большесолдатская 
СОШ 

9 
краеведе
ние 

призер 10 38 Боровлева 
А.В. 

9 Раизин Владимир 
Константиногвич 

МКОУ «Любимов-
ская СОШ» 9 черчение призер 37 50 Калашников 

А.К. 
10 Никитин Павел  

Сергеевич 
Розгребельская 
СОШ 4 

Русский 
язык 

призер 27 100 Татаренкова 
Ю.В 

 
На основании вышеизложенного       
п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить предметные протоколы проведения муниципального этапа  
областной олимпиады школьников 2023-2024 учебного года. 

  

мате
мати
ка 

ОП
К 

кра
еве
де
ни
е 

черч
ение 

Русс
кий 
яз 

по
бе
ди
те
ли 

при
зер
ы 

1 МКОУ «Большесолдатская СОШ» 6 4 12  8  2 
2 МКОУ «Волоконская СОШ им. 

А.В.Забояркина» 
  6     

3 МКОУ «Любимовская СОШ»    1 1  1 
4 МКОУ «Мало-Каменская СОШ»   1 1    
5 МКОУ «Нижнегридинская СОШ»  1 2    2 
6 МКОУ «Розгребельская СОШ» 2  3  3  1 
7 МКОУ «Саморядовская СОШ»     1  1 
8 МКОУ «Скороднянская СОШ»  1     1 
9 МКОУ «Косторнянская ООШ»  2   1  1 
10 МКОУ «Сторожевская ООШ»  1 2     
 итого 8 9 26 2 14 - 9 



2. Утвердить список победителей и призеров МЭОО 2023-2024 учебного 
года.  

3. Руководителям ОО: 
3.1 рассмотреть на педагогических советах результаты  областной 
олимпиады  школьников  2023-2024 учебного года; 
3.2 осуществлять контроль за организацией подготовки школьников к 
участию в Олимпиаде; 
3.3  направить обучающихся для участия в региональном этапе областной  
олимпиады школьников 2023-2024 учебного года; 
 3.3. рассмотреть  вопрос о предоставлении председателям и членам 
предметных экспертных  комиссий отгул в каникулярный период за работу в 
качестве эксперта.  

4. Руководителям районных  методических объединений: 
4.1 рассмотреть вопрос результативности  участия обучающихся в 
областной олимпиаде школьников; 
4.2  разработать план мероприятий по подготовке обучающихся к 
предметным олимпиадам. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 Начальник Управления образования               Разинькова М.Н.         
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


